
 

UCHWAŁA NR X.70.19 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 24 maja 2019 r. 

 

w sprawie wspólnego przygotowania dokumentacji projektowej oraz wykupu 

gruntów dla realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy  

miasta Tyczyn” 

           

 Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U.2019.506) art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz.U.2019.869) 

   

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Gmina Tyczyn przystępuje do współdziałania z Powiatem Rzeszowskim na 

zadanie przygotowania dokumentacji projektowej oraz wykupu gruntów dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”. 

   

 § 2.  Zadanie realizowane będzie w dwóch etapach. 

Etap I- przygotowanie dokumentacji projektowej. 

Etap II – procedura nabywania nieruchomości i wypłaty odszkodowań. 

  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 





  

   

Umowa  

 
zawarta w dniu …………….. roku w Rzeszowie pomiędzy: 

 

 

Gminą Tyczyn z siedzibą w Tyczynie przy Rynek 18, reprezentowaną przez: 

Janusz Skotnicki – Burmistrz Gminy Tyczyn  

Przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Barbary Matuła 

 

zwaną dalej „Partnerem wiodącym” projektu 

 

a 

 

Powiatem Rzeszowskim z siedzibą w Rzeszowie przy ul. Grunwaldzkiej 15 reprezentowanym 

przez Zarząd Powiatu w imieniu, którego działają: 

Józef Jodłowski – Starosta Rzeszowski, 

Marek Sitarz - Wicestarosta 

Przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Danuty Gargała 

 

 zwanym dalej „Partnerem” projektu 

 

łącznie zwanymi dalej  „Stronami” niniejszej Umowy partnerskiej zwanej dalej „Umową” 

 

w sprawie wspólnego przygotowania niezbędnej dokumentacji oraz współfinansowania 

wykupu gruntów dla realizacji zadania inwestycyjnego  pn.:  „Budowa obwodnicy miasta 

Tyczyn”. 

 

„Strony” zawierając niniejszą „Umowę” działają na podstawie: 

 ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn.  

zm.),  

 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. 

zm.),  

 ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511  

            z późn. zm.), 

 ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077  

z późn. zm.). 

 

„Strony” zawierają zgodnie „Umowę” o następującej treści: 

 

§ 1 

Przedmiot porozumienia 
1. „Strony” „Umowy” stwierdzają zgodnie, że ustanowione partnerstwo zostało utworzone  

w celu wspólnego przygotowania niezbędnej dokumentacji oraz współfinansowania wykupu 

gruntów dla planowanego zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta 

Tyczyn”, zwanego dalej „Projektem”. 

2. „Umowa” określa zasady funkcjonowania partnerstwa, zasady współpracy między 

Partnerami między innymi przy opracowaniu dokumentów zgodnie z wymaganiami 

przepisów środowiskowych, przy przygotowaniu dokumentacji projektowej oraz przy 

współfinansowaniu wykupu gruntów dla zadania inwestycyjnego  pn.:  „Budowa obwodnicy 

miasta Tyczyn”. 

3. „Strony” „Umowy” zgodnie ustalają, iż „Projekt” będzie realizowane w trzech etapach. 

4. Etap I - opracowanie dokumentów zgodnie z wymaganiami przepisów środowiskowych dla 



  

zadania inwestycyjnego  pn.:  „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn” . Planowany czas 

realizacji lata: 2019-2020. 

5. Etap II  przygotowanie i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w zakresie opracowania dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem 

ostatecznej decyzji zezwalającej na realizację inwestycji (ZRID) dla zadania inwestycyjnego  

pn.:  „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”. Planowany czas realizacji lata: 2020-2022. 

6. Etap III – procedura nabywania nieruchomości i wypłaty odszkodowań dla planowanego 

zadania inwestycyjnego pn.:  „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”. Planowany czas 

realizacji rok 2022. 

 

 

§ 2 

Zakres odpowiedzialności Partnera wiodącego   

 

1. „Strony” „Umowy” stwierdzają zgodnie, że Gmina Tyczyn pełni funkcję „Partnera 

wiodącego” reprezentującego „Strony” „Umowy” w zakresie realizacji  „Projektu”. 

2.  „Partner wiodący” zobowiązuje się do: 

a) opracowania dokumentów zgodnie z wymaganiami przepisów środowiskowych dla 

zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”, 

b) przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w zakresie opracowania dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem ostatecznej 

decyzji zezwalającej na realizację inwestycji (ZRID) dla zadania inwestycyjnego  pn.:  

„Budowa obwodnicy miasta Tyczyn”, 

c) przeprowadzenia procedury wypłaty odszkodowań za nieruchomości nabywane pod 

zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn” 

d) koordynowania wszelkich prac związanych z realizacją  „Projektu”. 

 

 

§ 3 

Zakres zadań Partnera 

 

1. „Strony” „Umowy”  stwierdzają zgodnie, że Powiat Rzeszowski pełni funkcję „Partnera” 

projektu. 

2.  „Partner” projektu zobowiązany jest do :  

a) udzielenia pomocy  „Partnerowi wiodącemu”  przy opracowania dokumentów zgodnie 

z wymaganiami przepisów środowiskowych dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

obwodnicy miasta Tyczyn” 

b) udzielenia pomocy  „Partnerowi wiodącemu”  przy uzyskiwaniu wszelkich decyzji, 

uzgodnień, opinii oraz zezwoleń potrzebnych dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

obwodnicy miasta Tyczyn”,, 

c) udzielenia pomocy „Partnerowi wiodącemu” przy przygotowaniu  

i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie 

opracowania dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji 

zezwalającej na realizację inwestycji (ZRID) dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

obwodnicy miasta Tyczyn”, 

3.  „Partner” oddeleguje swojego przedstawiciela dla wypełnienia prawidłowej realizacji 

zobowiązań wskazanych w  ust 2.  

 

§ 4 

Obowiązki Stron 

 

1. „Strony” „Umowy” zobowiązują się do współdziałania przy prowadzeniu wszelkich 

czynności związanych z realizacją „Projektu”. 



  

2. W sprawach dotyczących „Projektu” „Strony” „Umowy” wskazują do kontaktu oraz 

koordynacji działań w tym zakresie, następujące osoby:  

1) „Partner wiodący” ……………………………… – Gmina Tyczyn. 

2) „Partner”:  Bogdan Kobiernik – Zarząd Dróg Powiatowych  w Rzeszowie 

 

§ 5 

Finansowanie wspólnego przedsięwzięcia 

 

1. Podział kosztów „Projektu” etap I, II i III  ustala się następująco: 

1) 40% - „Partner wiodący”, 

2)  60% - „Partner”. 

2. Szacunkowa wartość kosztów etapu I i II wynosi 800 000,00 zł. 

3.  „Strony” „Umowy” zgodnie ustalają, iż wartość kosztów wykupu gruntów zostanie 

ustalona po przeprowadzeniu procedury nabycia nieruchomości i wypłaty odszkodowań dla 

zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta Tyczyn” – Etap III, 

 

§ 6 

 

1.  „Partner” „Umowy” zobowiązuje się  do udzielenia pomocy finansowej „Partnerowi  

wiodącemu” dla „Projektu”  etap I i II w następujący sposób: 

a) w 2020 roku w kwocie 336 000,00 zł., 

b) w 2021 roku w kwocie 144 000,00 zł.   

2. „Partner wiodący” zobowiązuje się otrzymaną pomoc finansową przeznaczyć wyłącznie 

na realizację zadań wskazanych w § 2 ust 2 pkt. a)  i b) „Umowy”. 

3. „Partner wiodący” zobowiązuje się przeznaczyć środki finansowe na realizacji 

„Projektu” etap I i II w następujący sposób:  

a) w 2020 roku kwotę 224 000,00 zł., 

b) w 2021 roku kwotę 96 000,00 zł. 

4. W przypadku gdy ostateczne kwoty związane z realizacją  „Projektu” etap I i II uległyby 

zmianie po rozstrzygnięciu postępowań   o udzielenie zamówienia publicznego wówczas: 

a) w razie konieczności udzielenia pomocy finansowej w szerszym zakresie dla  

„Partnera wiodącego” będzie to przedmiotem późniejszych uzgodnień „Stron” 

„Umowy”. 

b) środki niewykorzystane na realizację „Projektu” podlegają zwrotowi na rachunek 

bankowy   „Partnera”   w proporcji 40%. 

5. „Strony” niniejszej „Umowy” zobowiązują się do zabezpieczenia w swoich budżetach 

środków finansowych, o których mowa w niniejszej „Umowie”. 

6. W przypadku niewywiązania się z podjętych zobowiązań finansowych wynikających  

z niniejszej „Umowy”, „Strony” zastrzegają sobie prawo do polubownego rozstrzygnięcia 

spornych kwestii w ciągu 14 dni, a po ich upływie do dochodzenia swoich praw na drodze 

sądowej. 

 

§ 7 

 

Zasady przekazania środków finansowych na realizację „Projektu”  i rozliczenia wykorzystania 

tych środków zostaną określone w odrębnej umowie. 

 

 

 

§ 8 



  

Odpowiedzialność stron 

 

1. „Strony” „Umowy” postanawiają, iż każda ze „Stron” „Umowy” odpowiada za 

nieprawidłowości powstałe w wyniku swojego działania lub jego zaniechania w związku  

z realizacją  „Projektu”. 

 

§ 9 

Postanawiania końcowe 

 

 1.   „Umowa” wchodzi w życie z dniem podpisania i zawarta jest na okres niezbędny do 

prawidłowej realizacji wszystkich postanowień „Umowy”. 

 2.    W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających realizację „Umowy”,  

powstałych po którejkolwiek ze „Stron”, „Umowa” zostanie rozwiązana przez 

oświadczenie złożone na piśmie  z zachowaniem 3 miesięcznego terminu wypowiedzenia na 

koniec roku kalendarzowego. 

§ 10 

 

Wszelkich zmian w niniejszej „Umowy” należy dokonywać w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

 

§ 11 

 

W przypadku wystąpienia ewentualnych sporów wynikłych z tytułu zawarcia i wykonania niniejszej 

„Umowy”, „Strony” będą dążyć do ich polubownego rozstrzygnięcia, a w przypadku 

nieosiągnięcia porozumienia, właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd powszechny  

w Rzeszowie. 

 

 

§ 12 

 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej „Umowie” obowiązują przepisy Kodeksu cywilnego i 

Ustawy o finansach publicznych. 

 

§ 13 

 

„Umowę” sporządza się w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla każdej 

ze „Stron”. 

  

 

Partner wiodący                                                                                              Partner 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer X.70.19 “Uchwała w sprawie wspólnego 
przygotowania dokumentacji  projektowej oraz wykupu gruntów dla 
realizacji zadania  inwestycyjnego pn.: „Budowa obwodnicy miasta 
Tyczyn”.” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, 
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 24.05.2019 09:25:02 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Tadeusz Ruszel        
12. Genowefa Szawara        
13. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


